中 国 抗 癫 痫 协 会

     CHINA ASSOCIATION AGAINST EPILEPSY
———————————————————————————————————————

关于举办国际脑电图培训班的通知

各相关专业人员:

为了在我国普及、规范和提高 EEG 技术水平,为从事神经科、癫

痫相关专业的医务人员提供一个学习的机会，在国际抗癫痫联盟的支

持下，我协会定于 2014年 11月 21-22日在广州举办“国际脑电图培

训班”。该培训班在国际上举办多次，国际上称为“The ANZAN EEG

Course”，特点是除了专家授课，还将安排每位导师带领 5-6位学员

进行面对面辅导。届时将有来自澳大利亚、新加坡、韩国、ASEPA等

国际著名专家担任各个专题的讲师和导师，围绕 EEG 技术的基础知

识、EEG 在临床中的应用及 EEG 教学案例等内容展开讲解与讨论。

现将具体事宜通知如下：

一、主办单位：中国抗癫痫协会

承办单位：广州医科大学附属第二医院

二、会议时间：2014年 11月 21-22日全天，20日全天或 21日

早上 8：00前报到，22日下午（17:30后）返程。

三、会议地点：广州医科大学附属第二医院

    报到地点：广州医科大学附属第二医院

四、参加对象：神经科、癫痫相关专业的临床医技人员

五、特邀专家及培训内容：见附件

六、其他事宜

1、会议不收取注册费，住宿费自理；

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

2、请参会人员填写回执于 10月 31日前报名；如无回执，会议

不提供材料；

3、如无住宿预定，会议不安排住宿（或者不享受会议价格）。

七、联系方式

中国抗癫痫协会秘书处 王淼

     电话：010-68308546，65250423

     E-MAIL:health2003@sina.com

                                      中国抗癫痫协会

                                         2014.9.5

附件一

广州国际脑电图培训班”报名表

个

人

信

息

姓 名  性 别  年 龄

科 室  职 务  职 称

单 位

地 址  邮 编

电 话  传 真

手 机  E-mail

mailto:E-MAIL:health2003@sina.com
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

附件二

                 2014年广州国际脑电图培训班议程

 演讲题目 演讲者  国家

 11月 21日

8:00-8:30 The opening ceremony

8:30-9:00 EEG technology   the basics
Ernie

Somerville
澳大利亚

9:00-10:00 60 min Hands-on tutorial（面对面辅导）

10:00-10:30 Morning tea（茶歇）

10:30-11:00 Normal awake EEG Andrew Bleasel 澳大利亚

11:00-12:00 60 min Hands-on tutorial（面对面辅导）

12:00-13:00 Lunch（午餐）

13:00-13:30 Normal drowsiness and sleep Byung-In Lee 韩国

13:30-14:30 60 min Hands-on Tutorial（面对面辅导）

14:30-15:00 Afternoon tea(茶歇）

15:00-15:30
EEG Technology-localisation and

artifacts
John Dunne 澳大利亚

15:30-16:30 60 min Hands-on tutorial（面对面辅导）

11月 22日

8:00-8:30 Non-epileptiform ShihHui Lim 新加坡

8:30-9:30 60 min Hands-on tutorial（面对面辅导）

9:30-10:00 Morning tea(茶歇）

10:00-10:30 Focal epileptiform and normal variants  CT Tan 马来西亚

10:30-11:30 60 min Hands-on tutorial（面对面辅导）

11:30-12:30 Lunch（午餐）

12:30-13:00 Generalised epileptiform

13:00-14:00 60 min Hands-on tutorial（面对面辅导）

14:00-14:30 Afternoon tea(茶歇）

14:30-15:00 Clinical uses of EEG

14:30-15:30 60 min Hands-on tutorial（面对面辅导）

15:30-16:00 Reporting EEG

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

附件三

关于“The ANZAN EEG Course”的介绍

“The ANZAN EEG Course”一直致力于国际脑电图的专业培训。为搭建一个

系统高效的 EEG 教育平台，1999 澳大利亚专家 Andrew Bleasel 和 Ernie

Somerville 提议开展以工作站为小组单元集中学习脑电图实例的课程。2000年

第一届 EEG 课程在 Westmead 拉开帷幕 ，2010 年国际抗癫痫联盟亚大区执委会

学术委员会（ASEPA）采用此课程模式辅导会员和年轻的神经科医师，自 2011

以来先后在曼谷、印度、马来西亚、菲律宾、韩国等多个国家成功举办。悉尼著

名教授 Andy Michell和 Tejal Mitchell使用澳大利亚课程教材，在英国剑桥每

年举行一次脑电图培训，曾获得英国医学杂志（BMJ)的高度评价。

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com